
UCHWAŁA NR L/341/2018
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie zmian do  Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Barciany.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1454)  - Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVI/260/2017 z dnia 26 lipca 2017 roku w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Barciany” ( Dz.Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego 
z 2017 r., poz. 3509) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie – wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dotychczasowy § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2) Zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników o wielkości i kolorze w sposób 
opisany w niniejszym Regulaminie”;

2) dotychczasowy § 9 ust. 1. pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1) z zastrzeżeniem przepisów odrębnych dopuszcza się prowadzenie przez właściciela nieruchomości 
kompostowania na terenie nieruchomości odpadów biodegradowalnych, powstających 
w gospodarstwach domowych. Odpady ulegające biodegradacji powinny być  w pierwszej kolejności 
zagospodarowane  przez mieszkańców we własnym zakresie, np. poprzez kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach”;

3) w § 9 ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 6  o następującym brzmieniu: "6) ilość  nieodpłatnie przyjmowanych do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,  w ramach wnoszonej do Gminy Barciany opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jest limitowana:

a) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne wytworzone przez mieszkańców, 
pochodzące z drobnych remontów nieruchomości zamieszkałych, w ilości do 1000 kg na gospodarstwo 
domowe w roku kalendarzowym,

b) odpady ulegające biodegradacji w ilości do 300 kg na gospodarstwo domowe w roku kalendarzowym,

c) zużyte opony z pojazdów o masie całkowitej do 3,5 t. 4 szt. na gospodarstwo domowe w roku 
kalendarzowym."

4) dotychczasowy § 10  ust. 1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1) Gmina Barciany przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych  w pojemniki 
służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania ich  w odpowiednim stanie 
sanitarnym i technicznym, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi”;

5) w § 10 ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 2  o następującym brzmieniu:

„2) w szczególnych indywidualnych przypadkach, po uzgodnieniu z  podmiotem odbierającym odpady 
komunalne z terenu Gminy Barciany dopuszcza się zbieranie odpadów w workach z tworzyw 
sztucznych udostępnionych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady”;

6) dotychczasowy § 11 ust. 1  otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Określa się rodzaje i pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych”;

Id: 725CD5D3-519E-40A2-871E-40BA55D98A22. Podpisany Strona 1



7) dotychczasowy § 11 ust. 1 pkt 1 i 3 otrzymuje następujące brzmienie: ,,1) pojemność pojemników winna 
wynosić od 60 l do 120 l;" ,,3) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować 
pojemniki o następujących ujednoliconych kolorach."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko - Dyjas

Id: 725CD5D3-519E-40A2-871E-40BA55D98A22. Podpisany Strona 2




